3

Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2020 года					                                             № 115
г. Кореновск

Отчет директора муниципального казенного учреждения
Кореновского городского поселения Кореновского района
«Уютный город» за 2019 год

	Заслушав и обсудив отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2019 год, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
	1. Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2019 год принять к сведению (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                                            Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Кореновского городского поселения
Кореновского района
от 23 сентября 2020 года № 115

Отчет директора муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения Кореновского района «Уютный город» за 2019 год

Муниципальное казенное учреждение Кореновского городского поселения  «Уютный город» осуществляет свою деятельность с  26 января          2015 года. В 2018 году претерпела изменения структура «Уютного          города» - штат работников увеличился с 30 до 46 человек за счет того, что нашему Учреждению были переданы полномочия по уборке улиц вручную от бросового мусора и уборке крупногабаритного мусора специализированной техникой. Среди  работников Учреждения: косильщики, трактористы, водители, работники ремонтной группы, рабочие, осуществляющие уборку улиц, электросварщик. Целью работы учреждения является содержание детских и спортивных площадок, остановок, мостов, мемориалов воинской славы,  покос травы, уборка улиц вручную и специализированной техникой, текущее содержание ливневых канализаций, грейдирование  и зимнее содержание дорог.
В распоряжении «Уютного города» находится 22 единицы автотранспорта, в том числе: транспорт для уборки остановок, детских и спортивных площадок, трактора МТЗ-82 с ротационными навесными косилками для покоса сорной растительности, тракторные тележки для уборки и вывоза веток, мусора, сорной растительности, грейдер,  экскаваторы-погрузчики, а также 29 единиц мотобензотехники, предназначенной для благоустройства  территории Кореновского городского поселения.
В 2019 году были приобретены экскаватор-погрузчик TEREX для погрузки веток, травы, бросового мусора,  проведения работ по текущему содержанию ливневых канализаций и погрузки пескосоляной смеси для зимнего содержания дорог, тележку 2ПТС-4,5 для вывоза  веток и бросового мусора, а также портальный погрузчик на шасси ГАЗ с 10 бункерами –накопителями для вывоза травы и веток.
На базе «Уютного города» организована регулярная, плановая работа по борьбе с сорной растительностью, которая остается одним из приоритетных направлений работы учреждения. Согласно графика покоса сорной растительности, работниками учреждения регулярно выкашивается 48 улиц, 5 скверов, 2 рощи, детские спортивные площадки, мемориалы воинской славы, общей площадью 175 гектаров.
На содержании Учреждения находятся 37 детских,  спортивных площадок, зон воркаута. Работники ремонтной группы производят осмотр детских и спортивных площадок на наличие неисправностей оборудования и игровых модулей и своевременно их устраняют. В 2018 году было отремонтировано и покрашено: 24 остановки общественного транспорта, которые обслуживает Учреждение. Помимо этого ремонтная группа произвела косметический ремонт и покраску мостов по улицам: Мира, Л. Толстого и         К. Маркса. Силами ремонтной группы осуществляется покраска спортивных и детских площадок, лавочек и урн, ремонт дорожек и тротуаров.
Ежедневно Учреждением выполняются работы по уборке площадей, улиц, скверов, парков, автобусных остановок, детских и спортивных площадок, территорий кладбищ от случайного мусора, обрезка деревьев и кустарников, в котором задействовано 20 человек личного состава и 10 единиц техники.
Актуальным остается вопрос грейдирования улиц на территории Кореновского городского поселения. За прошедший год силами Учреждения было отгрейдировано более 60 улиц и переулков.
В зимний период Учреждение занимается уборкой дорог и тротуаров от снега, посыпкой пескосоляной смесью от образовавшейся наледи.
Бюджет МКУ КГП КР «Уютный город» в 2019 году составил: 45 690 901,00 рублей. Из них фонд оплаты труда сотрудникам Учреждения -20 529 217,36  рублей. Налоги: 126 000,00 рублей.  Прочие услуги: 2374,64 рублей. Средняя заработная плата в Учреждении в 2019 году составила: 27 254,00 рублей.
На закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд было потрачено 25 033 309,00   рублей.
Подводя итоги вышесказанному, хочу отметить, что на деятельность Учреждения «Уютный город» оказывает влияние своевременная помощь главы и депутатов Кореновского городского поселения в поддержке материально- технической базы. Такая поддержка дает нам возможность качественно и в срок решать задачи, стоящие перед Учреждением.

Исполняющий обязанности директора муниципального
казенного учреждения Кореновского городского поселения
[bookmark: _GoBack]Кореновского района «Уютный город»                                                 Д.С. Грицай